AKT THEMELIMI

1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« LIQUORE 2023 ” SH.P.K

Né Tirane , sot me daté 04/12/2023 (dymijé e njezetetre), redaktohet ky Akt Themelimi 1
Shogerise Private me Pergjegjesi te Kufizuar « LIQUORE 2023“ SHPK nga une kerkuesi :

, dtl. 02/01/2001 , banues ne Berat me

e 7. Amadeo CUEDARI , i biri Perparimit
né bazé t& Kartés s€ Identitetit me

adrese ; Lagja 30 Vjetori Berat , i identifikuar ,
Nr.038762731 dhe nr personal K10102045A.

[ cili, bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008

Ndryshuar” dhe nenet pérkatése t&é Kodit Civil t& Republikés s& Shqipéris

Themelimi, themeloi Shoqériné «» SH.P.K, e cila pérbéhet nga nenet méposhtme:

“pgr tregtarét dhe Shogérité Tregtare té
& né fugi, népérmjet keétij AKkti

KREU I

Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja, Objekti

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté SH.P.K.

Neni 2
Forma Juridike
Shogeria “LIQUORE 2023” SH.P.K, &shté pérson juridik i t& drejtés shqiptare, Shoqéri me
pérgjegjési & kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoggria”).

Shoggria “LIQUORE 2023” SH.P.K, &shté njé e tillg, kapitali i s€ cilés ndahet né kuota dhe
ortaku pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés s& kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka selin€ né adresén: Tirane, Tirane, TIRANE, Lagjja “Komuna € Parisit “ Rruga Tish
Daija , godine me nr pasurise 5/34, zone kadastrale 8260

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipéris€, vetém me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve.



Neni 4
Objekti

Import , tregtim me shumice pije alkoolike, vere,, dhe aksesore te ndryshem qe jane ne

sherbim te tregtimit te pijeve te ndryshme .etj

Neni 5
Kohézgjatja
Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e sajé pér njé périudhé kohore t& pakufizuar.
KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 leké (njé qind lekg), i perbéré nga 1 kuote, me vleré
nominale 100. leké.

Kapitali i mésipérm &shté nénshkruar nga ortaku i shogérisé, Z. Amadeo CUEDARI i cili

zoteron 100% te pjeseve te kapitalit .
Kontributi i ortakéve mund té jeté n€ para ose né natyré (pasuri té luajtéshme/té paluajtéshme apo
té drejta.)
Administrimi

Shoqgria do t& administrohet nga njé Administrator.

Administrator i shoqérisé éshté znj.Xhesika HIMI , e bija e Besnikut , dtl.
17/07/2003, né bazé t&¢ Kart€s s€ Identitetit me Nr037721078,me nr.personal

K35717001W .

e Administratori do t& ushtrojé detyrat e tij sipas statuti
vjegare me té drejté ripértéritje.

t dhe ligjit pér njé periudhé 5

Neni 7

Kompetencat

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésoje shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqéris€;



¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, dhe raportin e ecurisé s€ veprimtarisé dhe, s€
bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asambles€ s€
pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen €
veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat € detyrueshme t& shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

¢) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin € politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési té vecant€ pér veprimtarin€ e shoggrisé tregtare;

Neni 8
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Neni 9
Bilanci i shogérisé dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve, Miraton Bilancin e paraqitur
nga Administratori

Mbledhja e Ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi té& jen€ zbritur humbjet e vitit t&
méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 10
Dispozita pérfundimtare
Mos marreveshjet ge mund te lindin midis ortakut te vetem, administratorit dhe personave te tjere te
ppunesuar ne shogeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjykata kopetente.

Fitimi i relaizuar nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shogerie tregtare eshte ne favor te ortakut te vetem te
shogerise ne masen 100%.

Ky Akt Themelim u redaktua né 4 ekzemplare me permbajtje dhe vlera t& njéjta juridike, n€
gjuhen shqipe, miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét e Shoqérisé tregtare = LIQUORE 2023”
SH.P.K dhe nénshkruhet n& t& gjitha kopjet.

ORTAKU DHE THEMELUESI 1 SHOQERISE
« LIQUORE 2023 ” SH.P.K
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